
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

LEI: 
LEI Nº 2201, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017 
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 206.000,00, e dá outras 
providências. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte... 
L E I: 
Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de R$ 206.000,00 (duzentos e 
seis mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica 
e Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 03 Secretaria Geral 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.011 Manutenção do Paço Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Vencimentos e Vantag Fixas – P. C.         5.000,00 

Total         5.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J.        5.000,00 

Total        5.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 10 Encargos Gerais 

Funcional 28.845.0010  

Ação 2.002 Recolhimento ao Pasep 

Elemento/FR 3.3.90.47-01.0110 Obrigações Tributár e Contributivas        10.000,00 

Total         10.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Preparo e Distribuição de Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagenes Fixas-P. C.        10.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total        10.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.04-02.0261 Contratação por Tempo Determinado         40.000,00 

Total         40.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.            5.000,00 

Total            5.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.072 Atividades do Centro de Especialidades 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.          3.000,00 

Total          3.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.066 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0510 Outras despesas Variáveis -          1.000,00 

Total         1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo         3.000,00 

Total         3.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 17.512.0007  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Ação 2.024 Operação do Setor de água 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J.          5.000,00 

Total          5.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros - P.J        17.000,00 

Total        17.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0110 Outras Despesas Variáveis – P. C.           1.000,00   

Total           1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo        16.000,00 

Total        16.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros - P.J         4.000,00 

Total         4.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades de compras e Licitação 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110  Venc. E Vantagens Fixas-P. C.          5.000,00 

Total          5.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.16-02.0262 Outras Despesas Variáveis – P. C.              3.000,00 

Total              3.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  5.000,00 

Total                5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  5.000,00 

Total                5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.16-02.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  3.000,00 

Total                3.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.           60.000,00 

Total           60.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0310 Obrigações Patronais           5.000,00 

Total            5.000,00 

 
 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$ 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.Adm. e Finanças 

Unidade 10 Escargos Gerais 

Funcional 99.999  

Ação 0.999 Reserva de contingência 

Elemento/FR 9.9.99.99.01.0110 Reserva de Contingencia     60.000,00 

Total     60.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0261 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.        40.000,00 

Total        40.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.         11.000,00 

Total         11.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0210 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.           95.000,00 

Total           95.000,00 

 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

  
Vista Alegre do Alto, 16 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 

DECRETO: 
DECRETO Nº 4599, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor R$ 
206.000,00 e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, em especial a Lei nº 2201, de 16 de novembro de 2017... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
206.000,00 (duzentos e seis mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a 
Classificação Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue: 
Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do 
artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 03 Secretaria Geral 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.011 Manutenção do Paço Municipal 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Vencimentos e Vantag Fixas – P. C.         5.000,00 

Total         5.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 09 Tesouraria 

Funcional 04.129.0005  

Ação 2.019 Atividades da Tesouraria 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J. 5.000,00 

Total 5.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 10 Encargos Gerais 

Funcional 28.845.0010  

Ação 2.002 Recolhimento ao Pasep 

Elemento/FR 3.3.90.47-01.0110 Obrigações Tributár e Contributivas 10.000,00 

Total 10.000,00 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Preparo e Distribuição de Merenda Escolar 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagenes Fixas-P. C.          10.000,00 

Total          10.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.04-02.0261 Contratação por Tempo 
Determinado 

         40.000,00 

Total          40.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 05 Esportes, Turismo e Lazer 

Funcional 27.812.0021  

Ação 2.048 Manutenção do Estádio Municipal 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  5.000,00 

Total        5.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.072 Atividades do Centro de Especialidades 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.           3.000,00 

Total           3.000,00 

 

Órgão 06 Assistência Social 

Unidade 01 Fundo Mun. de Assistência Social 

Funcional 08.244.0025  

Ação 2.066 Atividades do Cras 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0510 Outras despesas Variáveis -            1.000,00 

Total           1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 15.452.0009  

Ação 2.026 Coleta e Remoção do Lixo Urbano 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo           3.000,00 

Total           3.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 03 Saneamento Básico 

Funcional 17.512.0007  

Ação 2.024 Operação do Setor de água 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P.J.          5.000,00 

Total          5.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 05 Praças, Parques e Jardim 

Funcional 15.452.0012  

Ação 2.029 Conservação de Praças Parques e Jardins  

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros - P.J         17.000,00 

Total         17.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.1.90.16-01.0110 Outras Despesas Variáveis – P. C.           1.000,00   

Total           1.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.30-01.0110 Material de Consumo         16.000,00 

Total         16.000,00 

 

Órgão 10 Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

Unidade 08 Estradas Municipais 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 26.782.0015  

Ação 2.033 Conservações de Estradas Municipais 

Elemento/FR 3.3.90.39-01.0110 Outros Serviços de Terceiros - P.J           4.000,00 

Total           4.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.. Adm. E Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.015 Atividades de compras e Licitação 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0110  Venc. E Vantagens Fixas-P. C.            5.000,00 

Total            5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação  Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.042 Transporte de Alunos – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.16-02.0262 Outras Despesas Variáveis – P. C.   3.000,00 

Total       3.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  5.000,00 

Total        5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  5.000,00 

Total         5.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infantil 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Elemento/FR 3.1.90.16-02.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.  3.000,00 

Total        3.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0310 Venc. E Vantagens Fixas-P. C. 60.000,00 

Total 60.000,00 

 

Órgão 05 Secretaria Mun. da Saúde 

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde 

Funcional 10.301.0022  

Ação 2.086 Atividades da Unidade Básica de Saúde II 

Elemento/FR 3.1.90.13-01.0310 Obrigações Patronais 5.000,00 

Total 5.000,00 

 
 Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o 
parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 
 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

R$ 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL - INCISO III DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Gov.Adm. e Finanças 

Unidade 10 Escargos Gerais 

Funcional 99.999  

Ação 0.999 Reserva de contingência 

Elemento/FR 9.9.99.99.01.0110 Reserva de Contingencia 60.000,00 

Total 60.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0261 Venc. E Vantagens Fixas-P. C. 40.000,00 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 11 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

11 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Total 40.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.361.0018  

Ação 2.040 Atividades da Emeief Irineu Julião – E. Fundamental 

Elemento/FR 3.1.90.11-02.0262 Venc. E Vantagens Fixas-P. C. 11.000,00 

Total 11.000,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Tur e  Lazer 

Unidade 02 Educação Básica 

Funcional 12.365.0018  

Ação 2.089 Atividades da Emei Aurelio Betini – E. Infnatil 

Elemento/FR 3.1.90.11-01.0210 Venc. E Vantagens Fixas-P. C.          95.000,00 

Total          95.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
Vista Alegre do Alto, 16 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 
PORTARIA: 
PORTARIA Nº 237, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dispõe sobre a designação de Fiscal de Execução de Contrato do Convite nº 024/2017. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista 
Alegre do Alto, em consonância com o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993... 
CONSIDERANDO, que cabe à Administração Pública Municipal, nos termos do disposto nos artigos 58 - 
inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de 
um representante da Administração; 
CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a 
vigência dos contratos celebrados pela Entidade.  
RESOLVE: 
Art. 1º Designar os senhores Joedson Queiroz Santos, ocupante do cargo de Chefe de Obras e Convênios 
Municipais, para fiscalizar o objeto do Contrato do Processo Licitatório nº 1.776/2017, Convite nº 
024/2017, que versa sobre “Contratação de empresa especializada para prestar serviços de pintura do 
Pronto Socorro Municipal". 
 Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos contratos celebrados são:  
I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos 
fornecidos e dos serviços prestados a Prefeitura Municipal;  
 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 16 de novembro de 2017 • Edição 036 • Página 12 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

12 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus preços 
e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento contratual e instrumento 
convocatório;  
III-  Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obras contratadas;  
 Art. 3º - O exercício da função atribuída presente portaria não acarretará ônus para o Município. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 16 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO: 
GABINETE DO PREFEITO 
HOMOLOGAÇÃO 
ASSUNTO: PROCESSO Nº 1.776/2017 
CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PINTURA DO PRONTO 
SOCORRO MUNICIPAL. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 O Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, usando das atribuições legais, e, com 
competência jurídica para deliberar acerca do Processo em epígrafe, confirma a correta classificação 
promovida pela Comissão Permanente de Licitações – CPL - e HOMOLOGA o resultado vantajoso 
encontrado e escolhido. Vista Alegre do Alto, 16 de novembro de 2017. LUIS ANTONIO FIORANI,Prefeito 
Municipal 
 
CONTRATOS 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS DE CONTRATO: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO CONTRATO Nº 062/2017, COM A 
EMPRESA VICTOR HUGO FRANCO 42901306829. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE PINTURA DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, NO VALOR R$ 7.533,87 (SETE MIL QUINHENTOS 
E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), PROCESSO DE Nº 1.776/2017 CONVITE Nº 024/2017. DATA DE 
16 DE NOVEMBRO DE 2017. 
 

 

 

 
 


		2017-11-16T16:11:33-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




